

# Afrika Bölgesi

## Aylık Bülteni

Nisan 2017



## Afrika Bölgesi Son Dönem Gelişmeleri Yönetici Özeti

Nisan ayı, ülkemiz ile Afrika ülkeleri arasındaki ekonomik ilişkilerin derinleştirilmesi ve çeşitlendirilmesi açısından önemli bir gelişmeye sahne oldu.

Gerçekten de, 27-28 Nisan 2017'de Antalya'da gerçekleştirilen Türkiye-Afrika Tarım Bakanları Birinci Toplantısı ve Türkiye-Afrika Tarım İş Forumu, Kıtanın en önemli gelir kaynaklarından tarımsal ürünlerin ülkemizde tanıtılmasına ve tarım, hayvancılık, balıkçılık gibi alanlarda yeni işbirliği fırsatlarının değerlendirilmesine vesile teşkil etti.

Tarım Zirvesi'ne, halihazırda DEİK'in 39 ülkede bulunan Afrika İş Konseylerinin yanısıra, 54 ülkeden 2 Cumhurbaşkanı, 48 Bakan, 14 Bakan Yardımcısı, 46 uluslararası kurum temsilcisi, 184 bürokrat ve 1500'e yakın Türk ve Afrikalı iş insanı katıldı.

Zirvede, bir istişare mekanizmasının faydalı olacağı kanaatiyle Türkiye-Afrika Tarımsal İşbirliği Platformu oluşturuldu. Özel şirketler ve kamu kurumları, Ar-Ge, su ürünleri, hayvancılık ve kırsal kalkınma gibi konularda bilgi ve teknoloji transferi için biraraya geldiler. Bu platform tarafından hazırlanacak sektörel raporlar ve sonuçlara istinaden alınacak aksiyonlar Afrika'da verimliliğin artırılması ve gıda güvenliğinin sağlanmasına katkıda bulunacaktır. Zirveden çıkan diğeri önemli sonuç ise Türkiye'nin, tek tek hangi alanlarda işbirliğine uygun olduğunun tespit edildiği 54 Afrika ülkesini tarım üretim üssü yapma kararı oldu.

Afrika kıtasında ise, genel seçimler, ülkeler içindeki siyasi rekabet ve gerginlik bu ay da gündeme otururken, ekonomik olarak kronikleşmiş sorunlar, muhtelif uluslararası kuruluşlarca gündeme getirildi, uluslararası zirvelerde derinlemesine incelendi.

Özellikle yabancı yatırımlar konusunda, altyapı harcamalarına çok az yer verilmesi, 2016'da kıtanın son 20 yılının en düşük büyüme hızına ulaşılmış olması, istikrarsızlığın henüz giderilememesi ve BM tarafından Kıtada şiddetli kuraklık uyarısı yapılması Afrika'nın ekonomik ve sosyal geleceğine dair endişeleri ortaya çıkarmaktadır.

BM, 2017 yılı Temmuz ayına kadar uluslararası kamuoyunun 4.4 Milyar ABD Dolarlık insani yardımı sağlaması gerektiğini, 20 Milyon insanın ciddi bir tehdit altında bulunduğunu ısrarla vurgulamaktadır.

Kuraklık ve açlığın hüküm sürdüğü bir coğrafyada, tarımsal işbirliğinin önemi bir kez daha ortaya çıkmakta ve Türkiye-Afrika Tarım Zirvesinin ileriye dönük bir umut ışığı olabileceği akla gelmektedir.



İnovasyonun ve eğitimin Afrika ülkelerinin gelişimindeki ilerlemesine etkisi, bu yılki üst düzey toplantılarda en sık tartışılan konu olmaya devam etmektedir. Bu anlamda, The Quartz Africa 2017'nin inovasyoncular listesinde 18 Afrika ülkesinden 30 erkek ve kadın girişimcinin yer alması önemli bir gelişme olarak kaydedildi. Ancak, Afrika, 21. yüzyıl çalışanlarını ve işverenlerini kaybetme riski altındadır. Mevcut eğilimler devam ederse, Afrika 2050 yılına kadar bir milyar genç nüfusa ev sahipliği yapacak ve ancak üçte biri orta öğretim temel eğitimini tamamlamış olacaktır.

Yoksulluğun, bebek ölümlerinin, hastalıkların ve beslenme yetersizliğinin azaltılması yönündeki ilerlemenin sürdürülebilir ekonomik büyümeye bağlı olduğu aşikardır. Büyümeyi sağlamanın en önemli yolu ise dünyanın en hızlı nüfus büyümesine sahip Afrika'nın genç nüfusunun eğitimi ve bu gençler için iş alanlarının sağlanmasıdır. Bu bağlamda, alt yapı, özellikle toplu taşıma alanındaki yatırımların artırılması gerekmektedir.





## Afrika Bölgesi'nden Haberler

### Dünya Bankası'nın Afrika Raporu

Dünya Bankası'nın 19 Nisan 2017 tarihinde yayınlamış olduğu raporda, Afrika ülkelerindeki son dönem gelişmeleri ele alındı. Afrika'nın temel sorunları arasında yer alan altyapı yetersizliği, enerji üretiminin Kıtanın ihtiyacını karşılayamaması ve sürdürülebilir yatırımlardaki eksiklik gibi konuların ele alındığı raporda 2016 yılında Afrika kıtasındaki ekonomik durum özetlenmektedir.

**Link:** <https://openknowledge.worldbank.org/handle/10986/26485>

### Botsvana Haberleri

#### İhale Duyuruları

T.C. Ekonomi Bakanlığı'nın Kurulumuz'a ilettiği yazıda; OPEC Uluslararası Kalkınma Fonu'ndan (OFID) alınan kredi ile finanse edilmek üzere Botsvana Ulaştırma ve Telekomünikasyon Bakanlığı tarafından üç köprülü kavşak inşaatı projesinin duyurusu yer almaktadır.

Bahsekonu ihaleye katılacak firmaların proje dokümanlarını temin edebilecekleri iletişim bilgileri aşağıda belirtilirken; ilgilenen firmaların iki hafta önce bildirimde bulunmak kaydıyla, 22 Mayıs 2017 tarihinde Gaboron'da yapılacak toplantıya ve proje sahası ziyaretine katılmalarının altı önemle çizildi.

Botsvana'da yerleşik olmayan ancak ve ihaleye katılmaya ilgi gösteren uluslararası firmaların geçtiğimiz 10 yıl içerisinde proje bedeli en az 20 milyon ABD Doları olan iki köprülü kavşak projesini başarıyla tamamlamış olmaları hususu önem arz etmektedir.

İhaleye katılım için son tarih 21 Haziran 2017 olarak belirtilmektedir.

**İhale Duyurusu:** <http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-14598>

#### İletişim

#### The Director of Roads, Roads Department Headquarters

**Adres:** Plot 54690, Westgate Mall (Along KT Motsete Drive or Western Bypass)  
Gaborone, Botswana

**E-Posta:** [kmatu@gov.bw](mailto:kmatu@gov.bw), [kmosepele@gov.bw](mailto:kmosepele@gov.bw), [tseloko@gov.bw](mailto:tseloko@gov.bw)

**Tel:** 00 267 391 3511 / 365 7981 / 365 7830





## Cezayir Haberleri

### Cezayir'e İthalatta Lisans Uygulaması Getirilen Ürünler

T.C. Cezayir Büyükelçiliği'nden iletilen bilgide; Cezayir'in 2015 yılında ilk kez dış ticaret açığı verdiği, bunu takiben 2016 yılında otomotiv, inşaat demiri ve çimento ithalatında kota uygulamasına gidildiği belirtildi. Cezayir Ticaret Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada; 2017 yılında ekli listede kayıtlı 21 sanayi ve tarımsal ürününün ithalatı için ithalatçı firmaların lisans alma koşulunun getirildiğinin ilan edildiği bildirildi. Söz konusu ürünleri ithal etmek isteyen firmaların 1-15 Nisan 2017 tarihleri arasında Ticaret Bakanlığı'nın vilayetlerdeki Ticaret Müdürlüklerine başvurularının gerektiği iletildi.

Lisans başvurusu sırasında ithalatçıdan, ticaret sicil kaydı örneği, daha önce gerçekleştirdiği ithalata ilişkin performans bilgileri, ithal edilecek malın menşeyini, miktarını ve değerini içeren proforma fatura, vergi dairesinden alınacak borcu yoktur yazısı, sosyal güvenlik kurumundan alınacak prim borcu yoktur yazısı, ithalat formu, müracaat tarihinden geriye dönük üç yıllık bilanço, ithalatçının finansal ve stok kapasitesini gösterir belgelerin talep edileceği Cezayir makamlarınca duyuruldu.

**Ürün Listesi:** <http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-14597>

### 2017 Referandum Seçim Sonuçları

Cezayir'de yapılan genel seçimlerden yaklaşık 20 yıldır Cumhurbaşkanlığı koltuğunda oturan 80 yaşındaki Abdulaziz Buteflika Cumhurbaşkanı Abdulaziz Buteflika yanlısı partiler galip ayrıldı.

Cumhurbaşkanı liderliğindeki Ulusal Kurtuluş Cephesi, 462 sandalyeli meclise 164 milletvekili verdi. Yine Cumhurbaşkanı Buteflika yanlısı partilerden Ulusal Demokratik Birlik ise 97 sandalye elde ederek seçimi ikinci sırada tamamladı.

Cezayir İçişleri Bakanlığı verilerine göre, meclisi oluşturan diğer 201 koltuk 7 parti ve bağımsız adaylar arasında paylaşıldı. Bu yıl Cezayirlilerin siyasetten fazla beklentisi bulunmaması sebebiyle seçime katılım oranı yüzde 38'de kaldı. Cezayir'de 2012'de yapılan son genel seçimlere katılım da yüzde 43 oranında gerçekleşmişti.

Partilerin çıkarmış oldukları milletvekili sayısı;

Milli Kurtuluş Cephesi: (FLN) : 164, Milli Demokratik Birlik (RND) : 97, MSP-FC İttifakı (islami) : 33, Bağımsızlar: 28, Cezayir Ümit Birliği (TAJ, islami) : 19, Ennahda: 15, Sosyalist Güçler Birliği (FFS) : 14, MPA: 13, İşçi Partisi (PT) : 11, RCD: 9, ANR: 8.







## Etiyopya Haberleri

### Etiyopya ICT Expo, 28 Haziran-2 Temmuz 2017, Addis Ababa

T.C. Addis Ababa Büyükelçiliği'nden iletilen bir yazıda, Etiyopya İletişim ve Bilgi Teknolojileri Bakanlığı tarafından 28 Haziran-2 Temmuz 2017 tarihleri arasında Addis Ababa'da "Dijital Etiyopya" temasıyla uluslararası bir bilgi ve iletişim teknolojileri fuarının (International ICT Expo) düzenleneceği bildirildi.

ICT sektörünün önde gelen firmalarının ve kurumların katılım göstereceği Fuarda Etiyopyalı firmalar ile ikili iş görüşmeleri gerçekleştirme imkanı da olacak.

Fuaye alanında stant kurma imkanı bulunan foruma katılım göstermek isteyen üyelerimizin aşağıdaki bağlantıda yer alan başvuru formunu doldurarak [info@ictexpoethiopia.com](mailto:info@ictexpoethiopia.com) adresine iletmeleri rica olunur.

**Kayıt formu:** <http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-14599>

### İletişim:

#### Ministry of Communication and Information Technology (MCIT)

**Tel:** +251 115 533 623

**Fax:** +251 115 513 720



## Fas Haberleri

### Fas Hükümeti'nin Sunduğu Program Kabul Edildi

Fas'ta yeni kurulan Hükümet tarafından sunulan program parlamentoda kabul edildi. 2017 yılının ikinci çeyreğinde Fas Dirhem'inin serbest bırakılması için sürecin başlatılacağını açıklandı. Kademeli şekilde ve 15 yıla yayılması planlanan esnek kur rejiminin uygulamaya koyulmasıyla, Fas ekonomisinin 2017-2021 yılları içerisinde % 4.5 ile % 5.5 arasında büyümesi hedeflenmekte.

### Kaynak:

<https://www.moroccoworldnews.com/2017/04/214643/the-economic-road-map-of-othmanis-government/>

<http://www.haberler.com/fas-serbest-kura-gecis-hazirliginda-9527792-haberi/>



## Fas 2017 Yılı İlk Çeyrek Tüketici Fiyatları

Fas'ta, 2017 yılının ilk çeyreğinde tüketici fiyatlarında ortalama yüzde 1,3'lük bir artış gözlemlendi. Fas Yüksek Planlama Komisyonu tarafından yayınlanan rakamlara göre gıda ürünleri endeksi % 1.4 düşerken gıda dışı ürün endeksi ise % 0.1 bir artış gösterdi. Gıda ürünleri kapsamında sebze fiyatlarında (% -9.9) ve "kahve, çay, kakao" ile "süt, peynir ve yumurta" fiyatlarında (% -1.1) düşüş gözlemlenirken; meyve fiyatları % 1.0, deniz ürünleri % 0.9 ve et ürünlerinde ise % 0.1 oranında artış kaydedildi. En yüksek fiyat artışı ulaşımda görülürken (+% 3.3), eğitim (+% 2.9) ve otel fiyatlarında da artış yaşanmaya devam etti.

### Kaynak:

<http://afriqueinside.com/maroc-les-prix-a-la-consommation-ont-augmente-de-13-aupremier-trimestre-201724042017/24/04/>

## Fas Ekonomisi Zinci Çeyrek Büyüme Rakamları Açıklandı

Fas Yüksek Planlama Komisyonu tarafından, 2017 yılının ikinci çeyreği için Fas'ın ekonomik verilerine ilişkin beklentiler açıklandı. Tarımın GSMH'ya % 14.8 lik pozitif katkısı sebebiyle ekonomik büyümenin yılbaşındaki beklentileri karşılayacağı belirtildi. Sanayi sektörünün GSMH'ya katkısı % 3.6 seviyesine yükselirken, bu büyümenin yıl sonunda % 8.1'e ulaşması öngörülmüyor. Hizmet sektörünün % 2.8 civarında büyümesi ve GSMH'ye katkısının ise % 1.3 olması beklenmektedir.

### Kaynak:

<https://www.morocoworldnews.com/2017/04/214832/hcp-morocco-economicgrowth-to-accelerate-in-q2fy17/>

## Fas'a Yaklaşık 120 Milyon Avroluk Yeni Tarım Yatırımı Planlaması

Palmagri şirketi tarafından Fas'ın El Haceb bölgesinde 400 hektardan fazla bir alanda meyve fidancılığı (badem, şeftali, nektarin, elma), Chichaoua'da 275 hektar narenciye ve Boudnib'de ise 200 hektarlık alan üzerinde hurma üretimine yönelik 1.2 milyar Dirhemlik yatırım yapılmasının planlandığı açıklandı. Bahse konu şirketin 2019 yılı için 1000 hektarlık bir alanda süt üretim tesisi ve 11 hektarlık bir alan üzerinde araştırma ve geliştirme merkezi kurulmasını hedeflediği belirtildi. Palmagri'nin; Agadir, Moulay Bouselham ve Errachidia'da % 50 si ihracat odaklı olmak üzere tarımsal üretimi bulunmaktadır.

### Kaynak:

<http://www.infomediaire.net/news/maroc/agriculture-le-groupe-palmeraie-annonce-12-milliard-dinvestissements>



## Fas Ekonomisi Fitch Ratings Kredi Notu BBB

Kredi Derecelendirme Kuruluşu Fitch Ratings tarafından Fas'ın uzun dönemli kredi notu BBB- olarak açıklandı. Genel ekonomik görünümün durağan olarak ifade edildiği raporda ülke tavanı BBB olarak aynı belirtildi. Fas ekonomisinin genel ekonomik performansı, kamu finansmanı ve dış finansman açılarından BBB olarak raporlandı.

### Kaynak:

<https://www.moroccoworldnews.com/2017/04/213381/fitch-affirms-morocco-bbboutlook-stable/>

<http://www.haberler.com/fitch-den-3-ulkeye-not-teyidi-8379617-haberi/>

## Fas Yenilenebilir Enerji Verimliliği Yatırımcıları Konferansı, 25 Mayıs 2017, Rabat

Fas'ın ihtiyacı olan enerjinin karşılanması için alternatif enerji kaynaklarının değerlendirilmesi, enerji tasarrufu ve verimliliğinin artırılması için alternatif çözüm önerileri ve yatırımcılar için finansman çözümleri gibi konularının ele alınacağı "Fas Yenilenebilir Enerji Verimliliği Yatırımcıları Konferansı" 25 Mayıs 2017, Perşembe günü Rabat'ta gerçekleştirilecek.

Güneş ve rüzgar enerjisi başta olmak üzere Fas'ın mevcut yenilenebilir enerji kaynaklarının verimli kullanılması ve ülkenin ihtiyacı olan enerjinin bu kaynaklardan sağlanması üzerine çalışmalar gerçekleştirilmekte.

Dört oturumdan oluşan forumda, anılan sektörde faaliyet gösteren Faslı firmalar ile ikili iş görüşmeleri gerçekleştirilmesi mümkün olacak.

Anılan foruma ilişkin detaylı bilgi için Euroconvention Global ile iletişime geçilmesi rica olunur.

### İletişim:

#### Euroconvention Global

José M. Romero

**E-Posta:** [administration@euroconventionglobal.com](mailto:administration@euroconventionglobal.com)

**Tel:** +32 2 662 16 12

## Fas Krallığı'nda Vergi Düzenlemeleri

T.C. Rabat Ticaret Müşavirliği tarafından hazırlanan, Fas ile Türkiye arasında 18.07.2016 tarihinde yürürlüğe giren ve 01.01.2017 tarihinde uygulanmaya başlayan Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması'na ve Fas Krallığı'nda vergi ile ilgili





düzenlemelere ilişkin detaylar <http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-14594> bağlantısında yer alan dokümanda belirtilmektedir.

## Fas'ta Yabancı İşçi Çalıştırılması ve Oturma İzni'ne İlişkin Mevzuat

T.C. Rabat Ticaret Müşavirliği tarafından hazırlanan, Fas'ta yabancı işçi çalıştırılmasına ilişkin mevzuat ve oturma izni alım sürecine ilişkin detaylı bilgilerin yer aldığı doküman <http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-14595> bağlantısında yer almaktadır.



## Fildişi Haberleri

### İhale Duyuruları

Fildişi Sahili'nin merkez-batı bölgelerinde İslam Kalkınma Bankası'nın sağladığı finansman fırsatlarını takiben Altyapı Bakanlığı'na bağlı Yol Ajansı (AGEROUTE) tarafından Seguela-Mankonu (Lot-1; 55.5 km.) ve Toupleu-Zouan Hounien (Lot-2; 45 km.) yollarının inşaatı için prekalifikasyon yöntemi ile ihaleye çıkılacaktır.

Prekalifikasyon, İslam Kalkınma Bankası tarafından belirlenen prekalifikasyon prosedürlerine uygun olarak gerçekleşecek olup, prekalifikasyon dokümanı AGEROUTE isimli kurumdan temin edilebilmektedir. Dosya temin tutarı 50.000 CFA (yaklaşık 75 Avro) olup; prekalifikasyon başvurularının 12 Temmuz 2017 tarihine kadar kapalı zarf içinde Kurum adresine iletilmesi gerekmektedir. Başvuru sırasında hangi Lot için ihaleye girildiğinin belirtilmesi önem arz etmektedir.

### İletişim:

#### AGEROUTE

**Adres:** Avenue Terrasson de Fougères au Plateau, Immeuble AGEROUTE 3. Kat,

08 BP 2604 Abidjan 08

**Tel:** 00225 20 25 10 00 , 20 25 14 82

**Fax:** 00225 20 25 10 23

**E-posta :** [ageroute@ageroute.ci](mailto:ageroute@ageroute.ci), [bofofana@ageroute.ci](mailto:bofofana@ageroute.ci), [mameite@ageroute.ci](mailto:mameite@ageroute.ci)

**Detaylı bilgi:** <http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-14600>

Fildişi Sahili'nde ameliyathane ekipmanları tedarigi ve kurulumu ile teknisyenlerin eğitimini içeren hizmetlere ilişkin, yerleşik olmayan şirketlerin de katılımının mümkün olduğu bir ihale açılacaktır. Bahsekonu ihalenin son başvuru tarihi 23



Mayıs 2017, Salı günü olarak belirtildi. İki lottan oluşacak ihalede geçici teminat tutarları aşağıda yer almaktadır:

1. Lot için : 311.000 CFA (yaklaşık 466 EUR)

2. Lot için : 241.000 CFA (yaklaşık 361 EUR)

Konuya ilişkin detaylı bilgi ve ihale dosyası için IRF (Institut Raoul Follereau De Cote D'ivoire) yetkilisi Monsieur Yaya Konate ile iletişime geçilmesi rica olunur.

### **İletişim:**

#### **IRF (Institut Raoul Follereau De Cote D'ivoire)**

**Adres:** En face de la Brigade de Gendarmerie - BP 229 Adzopé - Côte d'Ivoire

**Tel:** (225) 23 54 02 20

**Faks:** (225) 23 54 00 72

**GSM:** (225) 77 20 37 47

Fildişi Sahili'ndeki Mé Bölgesinde kullanılmak üzere 100 adet mobil manyok kırma makinası alımı için ülkede yerleşik olmayan şirketlerin de katılımının mümkün olduğu bir ihale düzenlenecek olup; ihale dosyasının son sunum tarihi 19 Mayıs 2017, Cuma olarak belirtilmektedir.

Konuya ilişkin detaylı bilgi ve ihale dosyası için Conseil Regional de la Mé ile iletişime geçilmesi rica olunur.

### **İletişim:**

#### **Conseil Regional de la Mé**

Direction Technique et des Moyens Generaux

**Adres:** B.P. 217 Adzope

**Tel:** (225) 23 54 05 67

**GSM:** (225) 05 03 81 96 / (225) 01 79 88 39

**E-Posta:** [yassiv@yahoo.fr](mailto:yassiv@yahoo.fr)





## Gana Haberleri

Ulusal Para Fonu (IMF), Gana'da ocak ayı itibariyle göreve başlayan yeni hükümet tarafından, kamu harcamalarına yönelik gerçekleştirilecek reformlar ile birlikte ülke ekonomisinde önemli gelişmeler yaşanacağını açıkladı.

Kamu harcamalarının mevcut kaynaklardan gerçekleştirilerek; iç borçlanmanın ve beraberinde faiz maliyetinin düşürülmesi, Ulusal Su ve Elektrik Şirketi (NAWEC) ve ulusal telekom firmaları, GAMTEL / GAMCEL, gibi kuruluşların harcamalarının limitlendirilmesi bahsekonu reformlar içerisinde yer almakta.

### Kaynak:

<http://www.africanews.com/2017/04/14/democratic-gambia-is-at-a-historical-turning-point-imf-mission/>



## Gine Haberleri

### İhale Duyuruları

T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'ndan Kurulumuz'a iletilen bir yazıda; Gine'de proje tekliflerini içeren bir bilgi notu ve sektörün mevcut durumuyla ilgili dokümanlar iletili. Aşağıda yer alan proje teklifleri ile ilgili detaylı bilgi <http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-14601> bağlantısında yer almaktadır.

- Odun enerjisini ikame için Bütan Gazının Teşvikine Yönelik Ulusal Program (PNPG) projesi
- Beş adet hidroelektrik sahanın fizibilite çalışmalarının gerçekleştirilmesi
- Beyla bölgesinde (Samana Belediyesi) 5 MW'lık bir güneş enerji santralinin kurulması projesi

### İletişim:

Hatice Tayyar

**E-Posta:** [htayyar@enerji.gov.tr](mailto:htayyar@enerji.gov.tr)

**Tel:** 0312 212 6420/7622



## Gine Maden Sempozyumu

Gine Maden ve Jeoloji Bakanlığı tarafından, 9-11 Mayıs 2017 tarihleri arasında Konakri'de Gine Maden Sempozyumu gerçekleştirilecektir. Madencilik alanında, Batı Afrika Bölgesi'nin en kapsamlı etkinliği olarak nitelendirilen sempozyumda, konferans ve fuarın yanı sıra saha ziyaretleri ve ilgili ülkede potansiyel yatırım fırsatlarına ilişkin bilgilendirmeler söz konusudur.

Bu kapsamda, anılan etkinlik ile ilgilenen üyelerimizin, T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı (Hatice Tayyar, Tel: (90) 312 212 6420 / 7622, E-Posta: [htayyar@enerji.gov.tr](mailto:htayyar@enerji.gov.tr)) ile iletişime geçmeleri rica olunur.



## Mısır Haberleri

Mısır Maliye Bakanı Amr El Garhy, yapmış olduğu basın açıklamasında Mısır'ın 2 milyar ABD Doları'na yakın Eurobond ihracını değerlendirdiğini ifade etti. Uluslararası Para Fonu (IMF) ile Mısır arasında 12 milyar ABD Dolarlık kurtarma programı anlaşması kapsamında, IMF delegasyonunun Mayıs ayı içerisinde Mısır'ı ziyaret edeceği, Bakanlık ve Merkez Bankası yetkilileri ile görüşme gerçekleştireceği belirtildi.

### Kaynak:

<http://www.africanews.com/2017/04/30/egypt-considers-a-15-2-billion-eurobond-in-coming-weeks/>





## Mozambik Haberleri

### Mozambik Altyapı Forumu, 7-8 Haziran 2017, Tete City

Mozambik Ulaştırma Bakanlığı, Bayındırlık ve İskan Bakanlığı ve Su Kaynakları, Gıda ve Tarım Bakanlığı ve Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı işbirliğinde 7-8 Haziran 2017 tarihleri arasında Mozambik'in Tete Bölgesi'nde altyapı sektöründe sürdürülebilir yatırımların teşvikine ilişkin bir forum gerçekleştirilecektir.

Taslak programı <http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-14602> bağlantısında yer alan foruma katılmayı arzu eden üyelerimizin aşağıda iletişim bilgileri yer alan Programa de Desenvolvimento Espacial ile iletişime geçmeleri rica olunur.

#### İletişim:

#### Programa de Desenvolvimento Espacial

Ermelinda Rungo

E-Posta: [erungo@pde.gov.mz](mailto:erungo@pde.gov.mz)

Tel: +258 82 39 091 33



## Nijerya Haberleri

### Nijerya'da Demiryolu Ağının Yenilenmesi

Nijerya Devlet Başkanı Muhammadu Buhari, ülkede demiryolu ağının yenilenmesi amacıyla Çin Eximbank'tan 5,85 milyar ABD Doları, Merkez Bankası'ndan ise 1,075 milyar ABD Doları tutarında borç alınması hususunu parlamentonun onayına sundu.

#### Kaynak:

<http://www.africanews.com/2017/04/27/nigeria-s-buhari-seeks-parliamentary-approval-for-china-world-bank-loans/>



## Afikalı Startup: Nijerya tarımının Uber'i, Hello Tractor

Afrika'da gelişen tarım sektöründeki verimliliği artırmak amacıyla Amerikalı bir girişimci "akıllı traktör" üretimi yapan bir firma kurdu. Jeolokalizasyon özelliği sayesinde takip edilebilen araç, böylelikle çiftçilere kiralanabilecek.

### Kaynak:

<http://www.jeuneafrique.com/420565/economie/start-up-africaine-de-semaine-hello-tractor-uber-agriculteurs-nigerians/>

## Petrol Üretimi 1.2 milyon Varile Düşüyor

Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü'nün (OPEC) "Petrol Piyasası Raporu"nu yayımlandı. Anılan raporda, Nijerya'nın Nisan ayı içerisindeki ham petrol üretiminin günde 2 milyon varilden, 1. 269 milyon varile düştüğü belirtildi.

### Kaynak:

<http://www.africanews.com/2017/04/16/nigerias-oil-production-falls-to-12-million-barrel/>



## Senegal Haberleri

### Senegal'de Yatırım ve İşbirliği Fırsatları

T.C. Ekonomi Bakanlığı Anlaşmalar Genel Müdürlüğü'nden Kurulumuz'a iletilen yazıda; Senegal'de sağlık sektöründe yatırım ve işbirliği potansiyeli arz eden projelere ilişkin liste iletilmiş olup, bahse konu projelere ilişkin detaylı bilgi için irtibat noktası Senegal Yatırımların ve Büyük Projelerin Desteklenmesi Kurumu (APIX) olarak belirtilmektedir.

### İletişim:

Senegal Yatırımların ve Büyük Projelerin Desteklenmesi Kurumu (APIX)

**Adres:** 52-54 Rue Mohamed 5 BP 430 - CP 18524 Dakar - HICNEGAL

**Tel:** +221 78 309 14 14

**Web:** [www.investinsenegal.com](http://www.investinsenegal.com)

**Ek:** <http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-14603>





## İkinci Senegal Uluslararası İnşaat Fuarı (SENHABITAT), 10-12 Ekim 2017, Dakar

Senegal Kentsel Dönüşüm, Konut ve Yaşam Alanı Bakanlığı ve AME Ltd. Firması işbirliğinde 10-12 Ekim 2017 tarihleri arasında Senegal'in Dakar şehrinde kentsel dönüşümün ülke ekonomisine katkısına yönelik konferans ve fuar organizasyonu gerçekleştirilecek. İkili iş görüşmelerinin de yer aldığı etkinlik programında ayrıca saha ziyaretleri ve atölye çalışmaları yer almakta.

**Detaylı bilgi:** <http://ametrade.org/senhabitat/>



## Tunus Haberleri

### İhale Duyuruları

T.C. Tunus Büyükelçiliği'nden iletilen bilgide; Nefta Tozeur şehrinde bulunan fosfat madeninin bir boru hattı ile limana taşınmasına ilişkin olarak; Gafsa Fosfat Şirketi'ne yaklaşık 145-210 milyon Avro değerinde kamu yatırımı yapılmasının planlandığı belirtildi. Bahsekonu projeye 500 kişiye daimi istihdam sağlanması öngörülmekte. Hazırlık çalışmalarının sürdürüldüğü projenin önümüzdeki dönem içerisinde ihaleye çıkması öngörülmekte. Konu ile ilgilenen ve detaylı bilgi almak isteyen Türk firmalarının T.C. Dışişleri Bakanlığı İkili Ekonomik İşler Genel Müdürlüğü ile iletişime geçmeleri rica olunur.

### İletişim:

Mehmet Akif Özyol

**E-Posta:** [aozyol@mfa.gov.tr](mailto:aozyol@mfa.gov.tr)

**Tel:** 0312 292 1000



## Zambiya Haberleri

### Zambiya'da Yatırım ve İşbirliği Fırsatları

T.C. Lusaka Ticaret Müşavirliği'nin Zambiya Teknik Müşavirler Derneği ile yürüttüğü temaslar kapsamında; Türkiye ve Zambiya merkezli şirketler arasında kereste ürünleri, organik ürünler, yemeklik yağ, sigara, balıkçılık, işlenmiş gıda ve tekstil imalatı alanlarında ortak olarak yürütülebilecek yatırım alanları tespit edilmiştir. Yatırım tekliflerine ilişkin iş planına aşağıda yer alan bağlantıdan ulaşılabilecek



olup, detaylı bilgiye ulaşmak isteyen üyelerimizin iletişim bilgileri belirtilen kurum ile iletişime geçmeleri rica olunur.

**İletişim:**

The Association of Consulting Engineers of Zambia

**Tel:** +260 977 610983

**E-Posta:** [eugenehaazele@gmail.com](mailto:eugenehaazele@gmail.com)

**Ek:** <http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-14604>





## DEİK/Türkiye-Afrika İş Konseyleri'nin Geçmiş Dönem Etkinlikleri

### Türkiye-Afrika Tarım Bakanları Birinci Toplantısı ve Tarım İş Forumu, 27-28 Nisan 2017, Antalya

Türkiye-Afrika Tarım Bakanları Birinci Toplantısı ve Tarım İş Forumu, T.C. Başbakanı Binali Yıldırım, Gine Devlet Başkanı ve Afrika Birliği Dönem Başkanı Prof. Alpha Condé, Somali Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Mohamed Abdullahi Farmajo, T.C. Tarım, Gıda ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik, T.C. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Afrika Birliği Komisyonu Başkanı Moussa Faki Mahamat, AfBK Kırsal Ekonomi ve Tarım Komiseri Josefa Correia Sacko ve DEİK Başkanı Ömer Cihad Vardan'ın katılımları ile 27-28 Nisan 2017 tarihlerinde Antalya'da gerçekleştirildi.

T.C. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı ve Afrika Birliği Komisyonu (AfBK) organizasyonunda, T.C. Ekonomi Bakanlığı, DEİK, TİM, MÜSİAD, Türkiye Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği ve THY işbirliğinde düzenlenen Zirvede, tarım finansman modelleri, sulama teknolojileri, mevsimsel esneklik, tarım ticareti ve yatırımlar, tarım endüstrisi, kırsal kalkınma ve genç istihdamı, gıda ve beslenme temalı panellere alındı.

T.C. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik himayesinde, DEİK/Türkiye-Afrika İş Konseyleri Koordinatör Başkanı Tamer Taşkın ve COMESA Genel Sekreter Yardımcısı Büyükelçi Kipyego Cheluget arasında gerçekleştirilen imza töreni ile DEİK ve COMESA işbirliği kurumsal hale getirildi.

Doğu ve Güney Afrika Ortak Pazarı - COMESA, 1994'te kurulmuş, uluslararası rekabeti ve tam entegrasyonu amaçlayan 19 üyeli (Burundi, Komorlar Birliği, Kongo Demokratik Cumhuriyeti, Cibuti, Mısır, Eritre, Etiyopya, Kenya, Libya, Madagaskar, Malavi, Mauritius, Ruanda, Seyşeller, Sudan, Svaziland, Uganda, Zambiya ve Zimbabve) uluslararası bir örgüt ve üye ülkelerin ticaretini kolaylaştırmak amacını taşıyor.

Türkiye-Afrika Tarım Bakanları Birinci Toplantısı ve Tarım İş Forumu'nun ikinci gününde, T.C. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik'in himayesinde gerçekleştirilen imza töreninde, DEİK/Türkiye-Afrika İş Konseyleri Koordinatör Başkanı Tamer Taşkın ve Burundi Federal Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Audace Ndayizeye arasında DEİK/Türkiye-Burundi İş Konseyi Kuruluş Anlaşması Mutabakat Zaptı imzalandı. İmzalanan Mutabakat Zaptı ile DEİK'in Afrika'da mevcut bulunan İş Konseyi sayısı 40'a yükselmiş oldu.





## DEİK/Türkiye-Afrika İş Konseyleri'nin Gelecek Dönem Etkinlikleri

### 40. Yapı Fuarı – Turkeybuild İstanbul, 23-27 Mayıs 2017, İstanbul

40. Yapı Fuarı – Turkeybuild İstanbul'da "Konuk Bölge Projesi" kapsamında bu yıl Kuzey Afrika bölgesi ağırlanacak. 23-27 Mayıs 2017 tarihleri arasında gerçekleştirilecek fuarda; Kuzey Afrika ve Türkiye'den iş dünyası temsilcilerinin yanı sıra Fas Başkonsolosluğu, Tunus Başkonsolosluğu, Fas, Tunus, Cezayir Müteahhitler Birliği yetkilileri, Fas, Tunus, Cezayir İş adamları dernek yetkilileri, Müteahhitler Birliği Başkanı, İMSAD Yönetim Kurulu Başkanı, Eximbank Krediler Müdürlüğü'nden yetkili ve DEİK'ten üst düzey yetkililer konuşmacı olarak yer alacaktır.

Türk inşaat sektörünün yurtdışındaki önemli pazarlarından biri olan Kuzey Afrika'da, büyüyen kamu yatırımları başta olmak üzere tüm yapı işlerinde Türk müteahhitlerinin ve malzeme üreticilerinin daha etkin olmalarına katkıda bulunmak, bu çerçevede yeni iş fırsatları ve yatırımcıya teşvik yaratacak platformları yaratmak amacıyla düzenlenen etkinlikte, Kuzey Afrika'dan anılan sektörde önde gelen özel sektör ve kamudan üst düzey temsilcilerin katılımı öngörülmektedir.

Fuar sırasında düzenlenecek "Kuzey Afrika – Türkiye İnşaat Forumu" kapsamında; Kuzey Afrika Bölgesi'nde mevcut alt yapı projelerine ve yapı sektöründe, Türk iş dünyası temsilcileri için potansiyel yatırım fırsatlarına ilişkin panellerin yanı sıra ikili iş görüşmeleri gerçekleştirilecektir.

**Detaylı bilgi:** <http://www.yapifuariistanbul.com/tr-TR>





## DEİK/Türkiye-Afrika İş Konseyleri

### Bölge Koordinatörü

Barış Çuvalcı

### İş Konseyi Koordinatörü

Evren Doğan

### İş Konseyi Koordinatör Yardımcısı

İrem Develioğlu

### İş Konseyi Koordinatör Yardımcısı

Saadet Gülmez

[africa@deik.org.tr](mailto:africa@deik.org.tr)